MUNICÍPIO DE CAMPO BOM
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - BRASIL

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 065/ 2023

(Processo Administrativo n.° 245/2023)

A Prefeitura Municipal de Campo Bom/RS torna público aos interessados que na data de
07 de junho de 2023, realizará a Dispensa Eletrônica, com critério de julgamento menor
preço, na hipótese do art. 75, inciso VIII, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de
2021.

1.1. O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para a

contratação de empresas para a aquisição de medicamentos para distribuição gratuita à

população do município e materiais de consumo para os serviços de saúde, enquanto o

pregão eletrônico nº 52/2023 está em andamento, conforme condições, quantidades e

exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta.

1.2. Fica aberto o prazo de 03(três) dias úteis, a partir desta públicação para envio das

propostas adicionais de eventuais interessados.

1.3. As propostas devem ser enviadas nos moldes do item 1.4 para o e-mail

michele.becker@campobom.rs.gov.br;

1.4. A contratação ocorrerá com 13 (treze) itens, conforme tabela constante abaixo.

Item Descrição Unid. Quant.
Valor

Unit.de
referencia

Valor Total de
referência

1 ACIDO FOLICO 0,2MG/ML FRASCO
30 ML FRASCO 400 R$ 4,29 R$ 1.716,00

2 ÁGUA DESTILADA 10ML AMPOLA 1.000 R$ 0,299 R$ 299,00

3

AGULHA 25MM X 0,6MM C/ 100
UN

CAIXA 40 R$ 7,05 R$ 282,00

4

AMOXICILINA 50 MG/ML SUSP
ORAL FR 150 ML

FRASCO 800 R$ 8,99 R$ 7.192,00

5

COLETOR DE MATERIAIS
PERFUROCORTANTES 3L

UNIDADE 100 R$ 2,49 R$ 249,00

6

GAZE ALGODONADA TIPO
APÓSITO

UNIDADE 3.000 R$ 0,97 R$ 2.910,00

7

LUVA PARA PROCEDIMENTO
NITRÍLICA TAM. G C/ 100UN.

CAIXA 40 R$ 11,90 R$ 476,00

8

LUVA PARA PROCEDIMENTO
NITRÍLICA TAM. M C/ 100UN.

CAIXA 60 R$ 11,90 R$ 714,00

9

LUVA PARA PROCEDIMENTO
NITRÍLICA TAM. P C/ 100UN

CAIXA 20 R$ 11,90 R$ 238,00

10 SACO BRANCO LEITOSO 15L UNIDADE 1.200 R$ 0,1194 R$ 143,28

11

SACO BRANCO LEITOSO 30L

UNIDADE 800 R$ 0,159 R$ 127,20

mailto:michele.becker@campobom.rs.gov.br

MUNICÍPIO DE CAMPO BOM
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - BRASIL

12

SACO BRANCO LEITOSO 50L

UNIDADE 800 R$ 0,2083 R$ 166,64

13 SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 500 ML
USO EXTERNO

FRASCO 480 R$ 3,2832 R$ 1.575,94

VALOR TOTAL R$ 16.089,06

Valor total: R$ 16.089,06 (dezessete mil oitenta e nove reais e seis centavos).